coisas de uso comum de 0,568182%, situado na Gleba patrimônio Arapongas, nesta cidade e comarca de 
Arapongas, constante na Matrícula nº41.443 do CRI desta Comarca”. 
ÔNUS: R-2/Mat.41.443 – Alienação Fiduciária em favor da Caixa Econômica Federal com saldo devedor 
de no importe de R$444,42 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), valor este 
que será liquidado com o produto da arrematação; R-3/Mat.41.443 – Penhora referente aos presentes 
autos; R-4/Mat.41.443 – Penhora referente aos autos nº 0001005-27.2025.5.16.00445 em tramite perante 
a 1ªVara da Fazenda Pública desta Comarcar, conforme matrícula imobiliária de evento 274.2.

[...]

OBSERVAÇÃO: Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º e Artigo 
130, parágrafo único do CTN). 
ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: R$203.391,01 (duzentos e três mil trezentos e noventa e um reais e um 
centavo), conforme atualização da Avaliação de evento 40.1, realizada em setembro de 2019, atualizada 
até a data de expedição do presente edital de leilão. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação